A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições legais contida no artigo 24 da Resolução n.º 173, de 23.4.1992, 

RESOLVE: 

Art. 1º Recompor o valor do vencimento de Técnico de Atividades da Secretaria, o 

disposto na Portaria n.º 270/1994, que corresponde a 641,23 (seiscentos e quarenta e uma vírgula 
vinte e três) URV's - Unidades Reais de Valor -, que é tomado como base para fixação dos 
vencimentos dos demais cargos integrantes da carreira de pessoal da Câmara. 

Art. 2º Fixar em 5,3436 (cinco vírgula trinta e quatro e trinta e seis) - URV's -